

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А.Соболев

" " 2024 года

Многоквартирный дом № 1 мкр.Молодёжный г.Саянск  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

Ремонт водосливной системы и замена ограждения кровли 13м.за домом  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
 Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 131,545 тыс.руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 131,545 тыс.руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 7,643 тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 10,43 чел.час  
 Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2024г

| № п/п   | Обоснование  | Наименование работ и затрат          | Единица измерения | Количество |         | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |        |             |        |        |      | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. Всего |      |
|---|--|--------------------------------------|-------------------|------------|---------|--|--------|-------------|--------|--------|------|---------------------|----------------|------|
|   |  |                                      |                   | на ед.     | всего   | на ед.   | Всего  | В том числе |        |        |      |                     |                |      |
|   |  |                                      |                   |            |         |  |        | Осн.З/п     | Эк.Маш | З/пМех | Мат. |                     |                |      |
| 1   | 2  | 3                                    | 4                 | 5          | 6       | 7  | 8      | 9           | 10     | 11     | 12   | 13                  | 14             |      |
| <b>Раздел 1. Ограждение кровли</b>  |  |                                      |                   |            |         |  |        |             |        |        |      |                     |                |      |
| 1   | ГЭСН12-01-012-01<br>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр | Демонтаж-Ограждение кровель перилами | 100 м             |            | 0,13    | 2 537,02   | 231,00 | 219,00      |        | 12,00  |      |                     | 0,54           | 0,04 |
| Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 |  |                                      |                   |            |         |  |        |             |        |        |      |                     |                |      |
| 1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)  |  |                                      | чел.-ч            | 4,13       | 0,5369  | 407,55   | 219,00 | 219,00      |        |        |      |                     |                |      |
| 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   |  |                                      | маш.час           | 0,091      | 0,01183 | 1 019,00   | 12,00  |             | 12,00  | 32,00  |      |                     |                |      |
| Накладные расходы 109% ФОТ (от 219,00)  |  |                                      |                   |            |         |  | 239,00 |             |        |        |      |                     |                |      |
| Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 219,00)   |  |                                      |                   |            |         |  | 106,00 |             |        |        |      |                     |                |      |
| 2   | ГЭСН12-01-012-01<br>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр | Ограждение кровель перилами          | 100 м             |            | 0,13    | 2 537,02   | 330,00 | 313,00      |        | 17,00  |      |                     | 0,77           | 0,05 |
| 1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)  |  |                                      | чел.-ч            | 5,9        | 0,767   | 407,55   | 313,00 | 313,00      |        |        |      |                     |                |      |

| 1                                    | 2   | 3  | 4       | 5    | 6      | 7         | 8         | 9        | 10    | 11    | 12        | 13     | 14      |
|--------------------------------------|---|--|---------|------|--------|-----------|-----------|----------|-------|-------|-----------|--------|---------|
|                                      | 91.14.02-001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.час | 0,13 | 0,0169 | 1 019,00  | 17,00     |          | 17,00 | 45,00 |           |        |         |
|                                      |   | Накладные расходы 109% ФОТ (от 313,00)                                   |         |      |        |           | 341,00    |          |       |       |           |        |         |
|                                      |   | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 313,00)                        |         |      |        |           | 152,00    |          |       |       | 64 350,00 | 0      | 0       |
| 3                                    | прайс   | Металлическое ограждения с трапом, окрашенное                            | м.п.    |      | 13     | 4 950,00  | 64 350,00 |          |       |       | 312,00    | 0      | 0       |
| 4                                    | прайс   | Болты с гайками и шайбами строительные                                   | шт      |      | 26     | 12,00     | 312,00    |          |       |       |           | 0,4    | 0,03    |
| 5                                    | ГЭСН12-01-032-01<br>Приказ Минстроя России<br>от 26.12.2019 №871/пр | Монтаж снегозадержателя: уголкового                                      | 100 м   |      | 0,13   | 1 485,95  | 193,00    | 168,00   |       | 25,00 |           |        |         |
|                                      |   | 1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)                                     | чел.-ч  | 3,06 | 0,3978 | 422,40    | 168,00    | 168,00   |       |       |           |        |         |
|                                      | 91.06.06-046  | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м | маш.час | 0,03 | 0,0039 | 333,11    | 1,00      |          | 1,00  | 35,00 |           |        |         |
|                                      | 91.14.02-001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.час | 0,18 | 0,0234 | 1 019,00  | 24,00     |          |       | 24,00 | 45,00     |        |         |
|                                      |   | Накладные расходы 109% ФОТ (от 168,00)                                   |         |      |        |           | 183,00    |          |       |       |           |        |         |
|                                      |   | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 168,00)                        |         |      |        |           | 81,00     |          |       |       | 1 430,00  | 0      | 0       |
| 6                                    | Прайс   | Снегозадержатель УГОЛКОВЫЙ   | м       |      | 13     | 110,00    | 1 430,00  |          |       |       | 65,00     | 0      | 0       |
| 7                                    | прайс   | саморез кровельный 4,8x45мм  | шт      |      | 26     | 2,50      | 65,00     |          |       |       |           | 1,7017 | 0,11791 |
| Итого по разделу 1 Ограждение кровли |   |  |         |      |        |           |           |          |       |       |           |        |         |
| <b>Раздел 2. Обрешетка</b>           |   |  |         |      |        |           |           |          |       |       |           |        |         |
| <b>Раздел 3. Водосточная система</b> |   |  |         |      |        |           |           |          |       |       |           |        |         |
| 10                                   | ГЭСНр58-10-7<br>Приказ Минстроя России<br>от 26.12.2019 №875/пр     | Смена: воронок водосточных труб с люлек                                  | 100 шт  |      | 0,02   | 17 710,77 | 354,00    | 354,00   |       |       |           |        | 0,9     |
|                                      |   | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)                                       | чел.-ч  | 45,1 | 0,902  | 392,70    | 354,00    | 354,00   |       |       |           |        |         |
|                                      |   | Накладные расходы 90% ФОТ (от 354,00)                                    |         |      |        |           | 319,00    |          |       |       |           |        |         |
|                                      |   | Сметная прибыль 46% ФОТ (от 354,00)                                      |         |      |        |           | 163,00    |          |       |       | 994,00    | 0      | 0       |
| 12                                   | Прайс   | Воронка выпускная  | шт      |      | 2      | 497,00    | 994,00    |          |       |       | 266,00    | 0      | 0       |
| 13                                   | Прайс   | Кранштейн водосточной трубы  | шт      |      | 2      | 133,00    | 266,00    |          |       |       |           | 3,61   | 0,03    |
| 14                                   | ГЭСН12-01-009-02<br>Приказ Минстроя России<br>от 26.12.2019 №871/пр | Устройство желобов: подвесных  | 100 м   |      | 0,13   | 11 008,77 | 1 431,00  | 1 419,00 | 12,00 |       |           |        |         |
|                                      |   | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)                                       | чел.-ч  | 27,8 | 3,614  | 392,70    | 1 419,00  | 1 419,00 |       | 12,00 | 45,00     |        |         |
|                                      | 91.14.02-001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                             | маш.час | 0,09 | 0,0117 | 1 019,00  | 12,00     |          |       |       |           |        |         |
|                                      |   | Накладные расходы 109% ФОТ (от 1 419,00)                                 |         |      |        |           | 1 547,00  |          |       |       |           |        |         |
|                                      |   | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 1 419,00)                      |         |      |        |           | 688,00    |          |       |       | 2 565,00  | 0      | 0       |
| 15                                   | Прайс   | Сталь оцинкованная (г-образное примыкание под желобную доску 15*25мм)    | м2      |      | 5      | 513,00    | 2 565,00  |          |       |       | 6 874,00  | 0      | 0       |
| 16                                   | Прайс   | Желоб круглый  | м.п     |      | 14     | 491,00    | 6 874,00  |          |       |       | 5 012,00  | 0      | 0       |
| 19                                   | Прайс   | Держатель желоба   | шт      |      | 28     | 179,00    | 5 012,00  |          |       |       |           |        |         |

| 1   | 2   | 3  | 4       | 5    | 6      | 7         | 8         | 9        | 10        | 11       | 12        | 13      | 14      |
|---|---|--|---------|------|--------|-----------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|---------|---------|
| 20  | Прайс   | Саморез 6*140мм  | шт      |      | 15     | 7,80      | 117,00    |          |           |          | 117,00    | 0       | 0       |
| 21  | Прайс   | Пиломатериал доска 250*4мм (для желоба)  | м3      |      | 0,12   | 15 000,00 | 1 800,00  |          |           |          | 1 800,00  | 0       | 0       |
| 22  | Прайс   | Саморез 4,2*41 с прес шайбой   | шт      |      | 96     | 1,90      | 182,00    |          |           |          | 182,00    | 0       | 0       |
| 23  | Прайс   | Герметик (для желоба)  | шт      |      | 1      | 450,00    | 450,00    |          |           |          | 450,00    | 0       | 0       |
| 24  | Прайс   | Анкер 10*150мм   | шт      |      | 12     | 23,00     | 276,00    |          |           |          | 276,00    | 0       | 0       |
| 25  | прайс   | Саморез 4,2*19 с прес шайбой   | шт      |      | 96     | 1,30      | 125,00    |          |           |          | 125,00    | 0       | 0       |
| 26  | Прайс   | Лента перфорированная  | м       |      | 12     | 16,00     | 192,00    |          |           |          | 192,00    | 0       | 0       |
| 27  | счет  | Автогидроподъемники, высота подъема 22 м   | маш.-ч  |      | 10     | 2 500,00  | 25 000,00 |          | 25 000,00 | 3 474,00 |           | 0       | 0       |
| Итого по разделу 3 Водосточная система                    |   |  |         |      |        |           |           |          |           |          |           | 4,516   | 0,0341  |
| <b>Раздел 4. Кровля</b>                                   |   |  |         |      |        |           |           |          |           |          |           |         |         |
| 28  | ГЭСН12-01-033-01<br>Приказ Минстроя России<br>от 26.12.2019 №871/пр | Монтаж кровли из профилированного листа для<br>объектов непроизводственного назначения:<br>простой | 100 м2  |      | 0,13   | 13 197,09 | 1 716,00  | 1 696,00 | 20,00     |          |           | 4,21    | 0,04    |
| 1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)                      |   |  | чел.-ч  | 32,4 | 4,212  | 402,60    | 1 696,00  | 1 696,00 |           |          |           |         |         |
| 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т |   |  | маш.час | 0,15 | 0,0195 | 1 019,00  | 20,00     |          | 20,00     | 45,00    |           |         |         |
| Накладные расходы 109% ФОТ (от 1 696,00)                  |   |  |         |      |        |           | 1 849,00  |          |           |          |           |         |         |
| Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 1 696,00)       |   |  |         |      |        |           | 822,00    |          |           |          |           |         |         |
| 29  | Прайс   | Саморез кровельный 4,8*45мм  | шт      |      | 104    | 2,50      | 260,00    |          |           |          | 260,00    | 0       | 0       |
| 31  | прайс   | Профилированный настил оцинкованный: С21-<br>1000-0,60   | м2      |      | 14     | 720,00    | 10 080,00 |          |           |          | 10 080,00 | 0       | 0       |
| 32  | прайс   | Шурупы-саморезы кровельные 4,8х70 мм   | 100 шт  |      | 1      | 450,00    | 450,00    |          |           |          | 450,00    | 0       | 0       |
| Итого по разделу 4 Кровля                                 |   |  |         |      |        |           |           |          |           |          |           | 4,212   | 0,0416  |
| ВСЕГО по смете  |   |  |         |      |        |           |           |          |           |          |           | 10,4297 | 0,19361 |

Заказчик (Генподрядчик) ООО "Искра" (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Управляющая компания Искра" (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Многоквартирный дом № 1 мкр. Молодёжный г. Саянск (наименование, адрес)

Объект Ремонт водосливной системы и замена ограждения кровли 13м за домом (наименование)

|                                  |         |
|----------------------------------|---------|
| Код                              | 0322005 |
| по ОКПО                          |         |
| по ОКПО                          |         |
| Вид деятельности по ОКДП         |         |
| Договор подряда (контракт) номер |         |
| дата                             |         |
| Вид операции                     |         |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 09.10.2024       | 01.10.2024      | 31.10.2024 |

**АКТ за Октябрь 2024г.  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ 131,545 тыс.руб.

Средства на оплату труда 7,643 тыс.руб.

Сметная трудоемкость 10,43 чел. час

Трудозатраты механизаторов 0,19 чел. час

| Номер по порядку                   | позиции по смете | Обоснование  | Наименование работ и затрат   | Единица измерения | Количество |         | Сметная стоимость    |        |             |        | Т/з осн. раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) |             |              |
|------------------------------------|------------------|--|---|-------------------|------------|---------|----------------------|--------|-------------|--------|-------------------------------|--------------------------|-------------|--------------|
|                                    |                  |  |   |                   | на ед.     | всего   | на единицу измерения | общая  | В том числе |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  |  |   |                   |            |         |                      |        | Осн.З/п     | Эк.Маш |                               |                          | З/пМех      | Мат          |
| 1                                  | 2                | 3  | 4   | 5                 | 6          | 7       | 8                    | 9      | 10          | 11     | 12                            | 13                       | 14          | 15           |
| <b>Раздел 1. Ограждение кровли</b> |                  |  |   |                   |            |         |                      |        |             |        |                               |                          |             |              |
| 1                                  | 1                | ГЭСН12-01-012-01<br>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр | Демонтаж-Ограждение кровель перилами  | 100 м             |            | 0,13    | 2 537,02             | 231,00 | 219,00      | 12,00  |                               |                          | 5,9<br>0,54 | 0,41<br>0,04 |
|                                    |                  |  | Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 |                   |            |         |                      |        |             |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  |  | Накладные расходы 109% ФОТ (от 219,00)  |                   |            |         |                      | 239,00 |             |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  |  | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 219,00)   |                   |            |         |                      | 106,00 |             |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  |  | Итого с накладными и см. прибылью   |                   |            |         |                      | 576,00 |             |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  | 1-3-3  | Затраты труда рабочих (ср 3,3)  | чел.-ч            | 4,13       | 0,5369  | 407,55               | 219,00 | 219,00      |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  | 91.14.02-001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш час           | 0,091      | 0,01183 | 1 019,00<br>347,44   | 12,00  |             | 12,00  | 32,00                         |                          |             |              |
| 2                                  | 2                | ГЭСН12-01-012-01<br>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр | Ограждение кровель перилами   | 100 м             |            | 0,13    | 2 537,02             | 330,00 | 313,00      | 17,00  |                               |                          | 5,9<br>0,77 | 0,41<br>0,05 |
|                                    |                  |  | Накладные расходы 109% ФОТ (от 313,00)  |                   |            |         |                      | 341,00 |             |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  |  | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 313,00)   |                   |            |         |                      | 152,00 |             |        |                               |                          |             |              |
|                                    |                  |  | Итого с накладными и см. прибылью   |                   |            |         |                      | 823,00 |             |        |                               |                          |             |              |

| 1   | 2  | 3  | 4  | 5       | 6    | 7      | 8                  | 9                | 10       | 11        | 12       | 13       | 14           | 15            |  |
|---|----|--|--|---------|------|--------|--------------------|------------------|----------|-----------|----------|----------|--------------|---------------|--|
| 11  | 14 | ГЭСН12-01-009-02<br>Приказ Минстроя<br>России от 26.12.2019<br>№871/пр | Устройство желобов: подвесных  | 100 м   |      | 0,13   | 11 008,77          | 1 431,00         | 1 419,00 | 12,00     |          |          | 27,8<br>3,61 | 0,25<br>0,03  |  |
|   |    |  | Накладные расходы 109% ФОТ (от 1 419,00)   |         |      |        |                    | 1 547,00         |          |           |          |          |              |               |  |
|   |    |  | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 1 419,00)  |         |      |        |                    | 688,00           |          |           |          |          |              |               |  |
|   |    |  | Итого с накладными и см. прибылью  |         |      |        |                    | 3 666,00         |          |           |          |          |              |               |  |
|   |    | 1-3-0  | Затраты труда рабочих (ср 3)   | чел.-ч  | 27,8 | 3,614  | 392,70             | 1 419,00         | 1 419,00 |           |          |          |              |               |  |
|   |    | 91.14.02-001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш час | 0,09 | 0,0117 | 1 019,00<br>347,44 | 12,00            |          | 12,00     | 45,00    |          |              |               |  |
| 12  | 15 | Прайс  | Сталь оцинкованная (г-образное примыкание под желобную доску15*25мм)                         | м2      |      | 5      | 513,00             | 2 565,00         |          |           |          | 2 565,00 | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 13  | 16 | Прайс  | Желоб круглый  | м.п     |      | 14     | 491,00             | 6 874,00         |          |           |          | 6 874,00 | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 14  | 19 | Прайс  | Держатель желоба   | шт      |      | 28     | 179,00             | 5 012,00         |          |           |          | 5 012,00 | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 15  | 20 | Прайс  | Саморез 6*140мм  | шт      |      | 15     | 7,80               | 117,00           |          |           |          | 117,00   | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 16  | 21 | Прайс  | Пиломатериал доска 250*4мм (для желоба)  | м3      |      | 0,12   | 15 000,00          | 1 800,00         |          |           |          | 1 800,00 | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 17  | 22 | Прайс  | Саморез 4,2*41 с прес шайбой   | шт      |      | 96     | 1,90               | 182,00           |          |           |          | 182,00   | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 18  | 23 | Прайс  | Герметик (для желоба)  | шт      |      | 1      | 450,00             | 450,00           |          |           |          | 450,00   | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 19  | 24 | Прайс  | Анкер 10*150мм   | шт      |      | 12     | 23,00              | 276,00           |          |           |          | 276,00   | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 20  | 25 | прайс  | Саморез 4,2*19 с прес шайбой   | шт      |      | 96     | 1,30               | 125,00           |          |           |          | 125,00   | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 21  | 26 | Прайс  | Лента перфорированная  | м       |      | 12     | 16,00              | 192,00           |          |           |          | 192,00   | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| 22  | 27 | счет   | Автогидроподъемники, высота подъема 22 м   | маш.-ч  |      | 10     | 2 500,00           | 25 000,00        |          | 25 000,00 | 3 474,00 |          | 0<br>0       | 0<br>0        |  |
| <b>Итого по разделу 3 Водосточная система :</b> |    |  |  |         |      |        |                    |                  |          |           |          |          |              |               |  |
| Итого прямые затраты (справочно)                |    |  |  |         |      |        |                    | 45 638,00        |          |           |          |          |              |               |  |
| в том числе:                                    |    |  |  |         |      |        |                    |                  |          |           |          |          |              |               |  |
| Оплата труда рабочих                            |    |  |  |         |      |        |                    | 1 773,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| Эксплуатация машин                              |    |  |  |         |      |        |                    | 25 012,00        |          |           |          |          |              |               |  |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)       |    |  |  |         |      |        |                    | 3 474,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| Материалы                                       |    |  |  |         |      |        |                    | 18 853,00        |          |           |          |          |              |               |  |
| Строительные работы                             |    |  |  |         |      |        |                    | 48 355,00        |          |           |          |          |              |               |  |
| в том числе:                                    |    |  |  |         |      |        |                    |                  |          |           |          |          |              |               |  |
| оплата труда                                    |    |  |  |         |      |        |                    | 1 773,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| эксплуатация машин и механизмов                 |    |  |  |         |      |        |                    | 25 012,00        |          |           |          |          |              |               |  |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)       |    |  |  |         |      |        |                    | 3 474,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| материалы                                       |    |  |  |         |      |        |                    | 18 853,00        |          |           |          |          |              |               |  |
| накладные расходы                               |    |  |  |         |      |        |                    | 1 866,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| сметная прибыль                                 |    |  |  |         |      |        |                    | 851,00           |          |           |          |          |              |               |  |
| Итого ФОТ (справочно)                           |    |  |  |         |      |        |                    | 5 247,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| Итого накладные расходы (справочно)             |    |  |  |         |      |        |                    | 1 866,00         |          |           |          |          |              |               |  |
| Итого сметная прибыль (справочно)               |    |  |  |         |      |        |                    | 851,00           |          |           |          |          |              |               |  |
| <b>Итого по разделу 3 Водосточная система</b>   |    |  |  |         |      |        |                    | <b>48 355,00</b> |          |           |          |          | <b>4,516</b> | <b>0,0341</b> |  |
| <b>Раздел 4. Кровля</b>                         |    |  |  |         |      |        |                    |                  |          |           |          |          |              |               |  |
| 23  | 28 | ГЭСН12-01-033-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 26.12.2019<br>№871/пр | Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой | 100 м2  |      | 0,13   | 13 197,09          | 1 716,00         | 1 696,00 | 20,00     |          |          | 32,4<br>4,21 | 0,32<br>0,04  |  |
|   |    |  | Накладные расходы 109% ФОТ (от 1 696,00)   |         |      |        |                    | 1 849,00         |          |           |          |          |              |               |  |
|   |    |  | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 1 696,00)  |         |      |        |                    | 822,00           |          |           |          |          |              |               |  |
|   |    |  | Итого с накладными и см. прибылью  |         |      |        |                    | 4 387,00         |          |           |          |          |              |               |  |

| 1   | 2  | 3  | 4   | 5       | 6    | 7      | 8                  | 9         | 10        | 11        | 12       | 13       | 14           | 15           |
|---|----|--|---|---------|------|--------|--------------------|-----------|-----------|-----------|----------|----------|--------------|--------------|
| 11  | 14 | ГЭСН12-01-009-02<br>Приказ Минстроя<br>России от 26.12.2019<br>№871/пр | Устройство желобов: подвесных   | 100 м   |      | 0,13   | 11 008,77          | 1 431,00  | 1 419,00  | 12,00     |          |          | 27,8<br>3,61 | 0,25<br>0,03 |
|   |    |  | Накладные расходы 109% ФОТ (от 1 419,00)  |         |      |        |                    | 1 547,00  |           |           |          |          |              |              |
|   |    |  | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 1 419,00)   |         |      |        |                    | 688,00    |           |           |          |          |              |              |
|   |    |  | Итого с накладными и см. прибылью   |         |      |        |                    | 3 666,00  |           |           |          |          |              |              |
|   |    | 1-3-0  | Затраты труда рабочих (ср 3)  | чел.-ч  | 27,8 | 3,614  | 392,70             | 1 419,00  | 1 419,00  |           |          |          |              |              |
|   |    | 91.14.02-001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час | 0,09 | 0,0117 | 1 019,00<br>347,44 | 12,00     |           | 12,00     | 45,00    |          |              |              |
| 12  | 15 | Прайс  | Сталь оцинкованная (г-образное примыкание под желобную доску15*25мм)                            | м2      |      | 5      | 513,00             | 2 565,00  |           |           |          | 2 565,00 | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 13  | 16 | Прайс  | Желоб круглый   | м.п     |      | 14     | 491,00             | 6 874,00  |           |           |          | 6 874,00 | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 14  | 19 | Прайс  | Держатель желоба  | шт      |      | 28     | 179,00             | 5 012,00  |           |           |          | 5 012,00 | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 15  | 20 | Прайс  | Саморез 6*140мм   | шт      |      | 15     | 7,80               | 117,00    |           |           |          | 117,00   | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 16  | 21 | Прайс  | Пиломатериал доска 250*4мм (для желоба)   | м3      |      | 0,12   | 15 000,00          | 1 800,00  |           |           |          | 1 800,00 | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 17  | 22 | Прайс  | Саморез 4,2*41 с прес шайбой  | шт      |      | 96     | 1,90               | 182,00    |           |           |          | 182,00   | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 18  | 23 | Прайс  | Герметик (для желоба)   | шт      |      | 1      | 450,00             | 450,00    |           |           |          | 450,00   | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 19  | 24 | Прайс  | Анкер 10*150мм  | шт      |      | 12     | 23,00              | 276,00    |           |           |          | 276,00   | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 20  | 25 | прайс  | Саморез 4,2*19 с прес шайбой  | шт      |      | 96     | 1,30               | 125,00    |           |           |          | 125,00   | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 21  | 26 | Прайс  | Лента перфорированная   | м       |      | 12     | 16,00              | 192,00    |           |           |          | 192,00   | 0<br>0       | 0<br>0       |
| 22  | 27 | счет   | Автогидроподъемники, высота подъема 22 м  | маш.-ч  |      | 10     | 2 500,00           | 25 000,00 |           | 25 000,00 | 3 474,00 |          | 0<br>0       | 0<br>0       |
| Итого по разделу 3 Водосточная система :  |    |  |   |         |      |        |                    |           |           |           |          |          |              |              |
| Итого прямые затраты (справочно)          |    |  |   |         |      |        |                    |           | 45 638,00 |           |          |          |              |              |
| в том числе:                              |    |  |   |         |      |        |                    |           |           |           |          |          |              |              |
| Оплата труда рабочих                      |    |  |   |         |      |        |                    |           | 1 773,00  |           |          |          |              |              |
| Эксплуатация машин                        |    |  |   |         |      |        |                    |           | 25 012,00 |           |          |          |              |              |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм) |    |  |   |         |      |        |                    |           | 3 474,00  |           |          |          |              |              |
| Материалы                                 |    |  |   |         |      |        |                    |           | 18 853,00 |           |          |          |              |              |
| Строительные работы                       |    |  |   |         |      |        |                    |           | 48 355,00 |           |          |          |              |              |
| в том числе:                              |    |  |   |         |      |        |                    |           |           |           |          |          |              |              |
| оплата труда                              |    |  |   |         |      |        |                    |           | 1 773,00  |           |          |          |              |              |
| эксплуатация машин и механизмов           |    |  |   |         |      |        |                    |           | 25 012,00 |           |          |          |              |              |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм) |    |  |   |         |      |        |                    |           | 3 474,00  |           |          |          |              |              |
| материалы                                 |    |  |   |         |      |        |                    |           | 18 853,00 |           |          |          |              |              |
| накладные расходы                         |    |  |   |         |      |        |                    |           | 1 866,00  |           |          |          |              |              |
| сметная прибыль                           |    |  |   |         |      |        |                    |           | 851,00    |           |          |          |              |              |
| Итого ФОТ (справочно)                     |    |  |   |         |      |        |                    |           | 5 247,00  |           |          |          |              |              |
| Итого накладные расходы (справочно)       |    |  |   |         |      |        |                    |           | 1 866,00  |           |          |          |              |              |
| Итого сметная прибыль (справочно)         |    |  |   |         |      |        |                    |           | 851,00    |           |          |          |              |              |
| Итого по разделу 3 Водосточная система    |    |  |   |         |      |        |                    |           | 48 355,00 |           |          |          | 4,516        | 0,0341       |
| <b>Раздел 4. Кровля</b>                   |    |  |   |         |      |        |                    |           |           |           |          |          |              |              |
| 23  | 28 | ГЭСН12-01-033-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 26.12.2019<br>№871/пр | Монтаж кровли из профилированного листа для объектов<br>непроизводственного назначения: простой | 100 м2  |      | 0,13   | 13 197,09          | 1 716,00  | 1 696,00  | 20,00     |          |          | 32,4<br>4,21 | 0,32<br>0,04 |
|   |    |  | Накладные расходы 109% ФОТ (от 1 696,00)  |         |      |        |                    | 1 849,00  |           |           |          |          |              |              |
|   |    |  | Сметная прибыль 48,45% = 57%*0.85 ФОТ (от 1 696,00)   |         |      |        |                    | 822,00    |           |           |          |          |              |              |
|   |    |  | Итого с накладными и см. прибылью   |         |      |        |                    | 4 387,00  |           |           |          |          |              |              |

| 1   | 2  | 3            | 4  | 5       | 6    | 7      | 8                  | 9                 | 10       | 11    | 12    | 13        | 14      | 15      |  |
|---|----|--------------|--|---------|------|--------|--------------------|-------------------|----------|-------|-------|-----------|---------|---------|--|
|   |    | 1-3-2        | Затраты труда рабочих (ср 3,2)                     | чел.-ч  | 32,4 | 4,212  | 402,60             | 1 696,00          | 1 696,00 |       |       |           |         |         |  |
|   |    | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т       | маш.час | 0,15 | 0,0195 | 1 019,00<br>347,44 | 20,00             |          | 20,00 | 45,00 |           |         |         |  |
| 24  | 29 | Прайс        | Саморез кровельный 4,8*45мм                        | шт      |      | 104    | 2,50               | 260,00            |          |       |       | 260,00    | 0       | 0       |  |
| 25  | 31 | прайс        | Профилированный настил оцинкованный: С21-1000-0,60 | м2      |      | 14     | 720,00             | 10 080,00         |          |       |       | 10 080,00 | 0       | 0       |  |
| 26  | 32 | прайс        | Шурупы-саморезы кровельные 4,8x70 мм               | 100 шт  |      | 1      | 450,00             | 450,00            |          |       |       | 450,00    | 0       | 0       |  |
|   |    |              | Объем=100/100                                      |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           | 0       | 0       |  |
| <b>Итого по разделу 4 Кровля :</b>        |    |              |  |         |      |        |                    | 12 506,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого прямые затраты (справочно)          |    |              |  |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           |         |         |  |
| в том числе:                              |    |              |  |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           |         |         |  |
| Оплата труда рабочих                      |    |              |  |         |      |        |                    | 1 696,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Эксплуатация машин                        |    |              |  |         |      |        |                    | 20,00             |          |       |       |           |         |         |  |
| Материалы                                 |    |              |  |         |      |        |                    | 10 790,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| Строительные работы                       |    |              |  |         |      |        |                    | 15 177,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| в том числе:                              |    |              |  |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           |         |         |  |
| оплата труда                              |    |              |  |         |      |        |                    | 1 696,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| эксплуатация машин и механизмов           |    |              |  |         |      |        |                    | 20,00             |          |       |       |           |         |         |  |
| материалы                                 |    |              |  |         |      |        |                    | 10 790,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| накладные расходы                         |    |              |  |         |      |        |                    | 1 849,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| сметная прибыль                           |    |              |  |         |      |        |                    | 822,00            |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого ФОТ (справочно)                     |    |              |  |         |      |        |                    | 1 696,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого накладные расходы (справочно)       |    |              |  |         |      |        |                    | 1 849,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого сметная прибыль (справочно)         |    |              |  |         |      |        |                    | 822,00            |          |       |       |           |         |         |  |
| <b>Итого по разделу 4 Кровля</b>          |    |              |  |         |      |        |                    | <b>15 177,00</b>  |          |       |       |           | 4,212   | 0,0416  |  |
| <b>Итого по акту:</b>                     |    |              |  |         |      |        |                    | 125 055,00        |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого прямые затраты (справочно)          |    |              |  |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           |         |         |  |
| в том числе:                              |    |              |  |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           |         |         |  |
| Оплата труда рабочих                      |    |              |  |         |      |        |                    | 4 169,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Эксплуатация машин                        |    |              |  |         |      |        |                    | 25 086,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм) |    |              |  |         |      |        |                    | 3 474,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Материалы                                 |    |              |  |         |      |        |                    | 95 800,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| Строительные работы                       |    |              |  |         |      |        |                    | 131 545,00        |          |       |       |           |         |         |  |
| в том числе:                              |    |              |  |         |      |        |                    |                   |          |       |       |           |         |         |  |
| оплата труда                              |    |              |  |         |      |        |                    | 4 169,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| эксплуатация машин и механизмов           |    |              |  |         |      |        |                    | 25 086,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм) |    |              |  |         |      |        |                    | 3 474,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| материалы                                 |    |              |  |         |      |        |                    | 95 800,00         |          |       |       |           |         |         |  |
| накладные расходы                         |    |              |  |         |      |        |                    | 4 478,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| сметная прибыль                           |    |              |  |         |      |        |                    | 2 012,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого ФОТ (справочно)                     |    |              |  |         |      |        |                    | 7 643,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого накладные расходы (справочно)       |    |              |  |         |      |        |                    | 4 478,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| Итого сметная прибыль (справочно)         |    |              |  |         |      |        |                    | 2 012,00          |          |       |       |           |         |         |  |
| <b>ВСЕГО по акту</b>                      |    |              |  |         |      |        |                    | <b>131 545,00</b> |          |       |       |           | 10,4297 | 0,19361 |  |

Сделано  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
Инженер ООО "Управляющая компания Искра" Д.М.Соболев

Принято  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
Директор ООО "Искра" М.А. Соболев

Принято  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
ВОО-1-7

собственник кв.№

Рожкова М.А.